
  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

 

 

 
Programa de Pós-Graduação em Psicologia/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum KM 12,  Cx. Postal 364 

CEP 79.804-970 Dourados  (MS) - e-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br 
 

 

 
 

EDITAL Nº 03/2018 PPGPsi, DE 11 DE MAIO DE 2018 
 
 

EDITAL SUPLEMENTAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PSICOLOGIA (PPGPsi) - EDITAL 10/PROPP DE 11 DE MAIO DE 2018 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR 
VISITANTE DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA, da 
Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto nos termos do EDITAL 10/PROPP de 11 de maio de 2018, 
resolve: 
 

 

I – Divulgar o resultado da homologação das inscrições: 
 
 

CANDIDATA(O) HOMOLOGAÇÃO 

EDGAR TOSCHI DIAS DEFERIDA 

ISABEL SANTANA DE ROSE DEFERIDA 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
Presidente da Comissão de Seleção 

mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br

